
 

 

I v době, kdy žil Ježíš, se vládci a králové považovali  
za  uznávané a důležité osoby, protože dávali příkazy a lid jim 
sloužil. Proto jim chtěli být mnozí lidé nablízku! 

Jednoho dne se Jakub a Jan zeptali Ježíše, zda mohou být 
blízko Něj, až bude v nebi. Ostatní učedníci se na ně rozzlobili 
a Ježíš jim vysvětlil, že ten, kdo chce být v Jeho království 
nejdůležitější, musí všem ostatním sloužit. 

Ježíš nepřišel rozkazovat, ale sloužit a milovat. Dělal to tak 
celý svůj život, až z lásky k nám zemřel na kříži. Dal nám 
pochopit, že jen když milujeme, můžeme být ti nejdůležitější  
a můžeme být první! 

(ŘÍJEN 2024, z nedělní liturgie 20. října, XXIX. v mezidobí) 

Dnes odpoledne jsem byl velmi spokojený, protože v televizi 
dávali program, který se mi moc líbil. Už jsem seděl připravený 
na křesle, když přišel můj mladší bratříček, který se chtěl dívat 
na něco jiného. 

"Kdo by chtěl být mezi vámi veliký, ať je vaším služebníkem, a kdo by chtěl být 
mezi vámi první, ať je otrokem všech." (Mk 10,43-44). 

“To není fér!” řekl jsem. “Já jsem tu byl první! A jsem starší, tak 
mám právo vybírat!” Ale pak mě napadlo, že bych mu mohl 
udělat radost a nechal jsem ho dívat se na jeho oblíbený pořad. 
Cítil jsem se silnější, než kdybych vyhrál! 

Večer mi maminka řekla: “Filipe, zítra se bude opakovat  ten 
pořad, který máš rád!” “Hurá”, pomyslel jsem si, “Ježíši, jsi 
opravdu hodný!” Druhý den jsem viděl celý program a sledoval 
ho se mnou i můj bratříček! 

SLOVO
ŽIVOTA

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

 


